
REGISTRO DI SETTORE n.ro  114  del  23/10/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI  
                 

          
OGGETTO : 
ABBONAMENTO BANCA DATI ON LINE "GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" - MAGGIOLI
SPA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che:
§ con delibera di G.C. n. 72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva,

sono  state  apportate  parziali  modifiche  alla  struttura  organizzativa  e
all'organigramma dell'Ente;

§ con decreti  del Sindaco  n. 08  del 19/12/2013  e  n.  224  del  30/12/2014  sono  stati
prorogati gli incarichi dirigenziali;

§ in  ragione  del  decreto  sindacale  n.  08  del  19/12/2013  è  stata  attribuita  alla
sottoscritta la responsabilità del IV  Settore  “Servizi  economici  e  finanziari”  fino  alla
data del 31/12/2015;

§ con  delibera  di  C.C.  n.  40  del  14/09/2015,  immediatamente  eseguibile,  è  stato
approvato  il  bilancio  di  previsione  per l'esercizio  finanziario  2015  ed  il  pluriennale
2015/2017;

Premesso:
che il Comune ha attivato, con la ditta Maggioli, per il triennio 2013/2016, un abbonamento
alla Baca dati La Gazzetta degli  Enti  locali, servizio on line dedicato alle notizie riguardanti
la Pubblica Amministrazione;

che la ditta Maggioli ha proposto del servizio on line al prezzo annuo di € 245,00 oltre iva;

che  occorre  impegnare  l'importo  di  €  298,90  concernente  il  canone   abbonamento
dell'anno 2015 favore della Ditta Maggioli;

che è stato nominato responsabile del procedimento di spesa l'Economo Comunale  Rag.
Franca Acquaroli;

Rilevato:

che la suddetta ditta ha prodotto fattura n. 2123560 del 30.06.2015 di € 298,90

che è stata riscontrata la regolarità del servizio e la rispondenza dello stesso ai requisiti  e 
condizioni pattuite;

SETTORE SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI Atto n.ro 114 del 23/10/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2048 del 23/10/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2048 del 23/10/2015 - Pagina 1 di 5



che al fine della tracciabilità dei flussi finanziari,  ai  sensi  della  legge  n. 136/2010, è  stato
acquisito  presso  l'AVCP  il  C.I.G.  ZA209F115A  identificativo  della  procedura  a  cui  si
riferisce la presente liquidazione e che la ditta ha comunicato gli  estremi del conto corrente
dedicato alle commesse pubbliche sul quale effettuare i pagamenti:

che  è  stata  accertata  la  regolarità  contributiva  della  ditta  in  oggetto,  attraverso
l'acquisizione  diretta  del  DURC,  prot.  INPS  n.  265428  emesso  il  01/07/15,  con  esito
regolare e scadenza il 29/10/2015 ;

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  con  procedure  in
economia;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il parere di regolarità  contabile  espresso  ai  sensi  dell'art.  151, IV  comma e  153, V
comma del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l'art. 125;

D E T E R M I N A

Di  impegnare,  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di
MAGGIOLI SPA VIA DEL CARPINO  SANTARCANGELO DI ROMAGNA   Codice Fiscale: 
 Partita IVA: 02066400405 l'importo di € 298,90, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro
0002123560 del 30/06/2015,  sul CC 100000001616 CASSA DEI RISPARMI DI FORLI' E
DELLA ROMAGNA SPA Agenzia RIMINI - PIAZZA FERRARI 7  PIAZZA  FERRARI, 7  cod.
IBAN IT39O0601024212100000001616 ABI 06010 CAB 24212;

di imputare la spesa complessiva di € 298,90 nel modo seguente:

per  €  298,90  all'1010302   capitolo  2015/10250/1  "FORNITURE  ECONOMALI MATERIE
PRIME E BENI DI CONSUMO PER SETTORI DIVERSI" del bilancio 2015,- Impegno anno
2015 numero 1344 progr. 1 codice CIG ZA209F115A;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.,  che  il  programma  dei  pagamenti  derivante  dalla  presente  determinazione  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di procedere alle pubblicazioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 
                L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      ACQUAROLI FRANCA                                                  Dr.ssa FANESI IRAIDE 

SETTORE SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI Atto n.ro 114 del 23/10/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2048 del 23/10/2015 - Pagina 2 di 5



Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 23/10/2015 

IL DIRIGENTE  
FANESI IRAIDE 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI Atto n.ro 114 del 23/10/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2048 del 23/10/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2458 22/10/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15962015 1 10250 1 1 298,90€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 3389 1 298,90€ 1596 MAGGIOLI SPA

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

23/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2048 23/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2048 del 23/10/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ABBONAMENTO BANCA DATI ON LINE "GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" - MAGGIOLI SPA

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fanesi Iraide

l 23/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2048 del 23/10/20

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2048 del 23/10/2015 - Pagina 5 di 5




